De arbitrio.

geo. quasi dicat secus. fin. canones et facit iste tex. apte contra bar. in au. c. de serm. L. eo. ubi dicit de iure canonico non probari ut iuramentum valeat qui copro missio in aliquo tanq; in arbitrio. et videlicet circa hoc quod plene dixi in. c. q. s. eo. In glo. in ver. allegant ibi necessaria est similitudinem ad canonicos. Aduerte quod gl. intricate hic loquuntur in prima ratione ideo tenebam roges que incipit ibi in ista videbas. et scies quod istud. c. habebat doas intellectus. quidam intelligunt ut Inno. quod compromissum fuit hic factum per electos et non per electores quod elec tori compromiserunt tamen de iure eorum mentio per mortes alterius exprimit compromissum ideo non debuit durare prae promissaria quo ad canonicos quod ut dixi canonici non compromiserunt. Alij intelligunt quod hic compromissum fuit per canonicos. et ideo debuit ille archieps procedere non obstante morte alterius electi quod ex quo non erat mortui compromittere nec arbitrii durabat compromissum. et hanc lectionem tenuit h. hosti. exponens item ibi pres. i. eligentes sed hec lectionem non esse bona cum papa hic ex parte dicat quod compromissum fuit finitum per mortem alterius. ideo tenebat precedentem lectionem. et in fin. gl. dic melius ut s. dixi in primo notabilis. Extra glo. querit hic Inno. utrum committat pena apposita in compromisso si papa arata per arbitrium renuerit comparere et ponit aliqua bona et in ea quod ego lat. expediti post gl. in. c. cuiusque dilectus. s. eo.

Arbiter post rem iudicataz
Xposita sup discordia nouis assu-
ptus non potest per suum arbitrii suum immu-
tare etiam si de cōponendo inter ptes a papa manda-
tum receperit h. dicit. ps. scđo ibi littera aut. Nota pri-
mo quod sup discordia ortis ex sententia potest compromitti
ut sic de novo cognoscatur de meritis cause de quo dicitur. i. cum glo. Nota scđo quod super iuribus ecclie
potest fieri compromissum etiam in laicis quod
intellige ut dixi in. c. cum tempore. s. eo. Nota ter-
cio quod compromissum potest firmari datione obsidum
ut sic dentur obsides in potestatem arbitrii ut alterius
detinendi donec arbitrium ferendum vigore compre-
missi habuerit effectum et solet hoc sepe attemptari in
ter nobiles et potentes qui de facili non possunt con-
nisi super executione laudi ut indirecte compellatur ad
executionem per retentionem obsidum sicut firmatur
quicunque compromissum datione pignorum ut non glo. in
c. cum dilectus. s. eo. quicunque pene appositione ut in. c. p.
mas. t. c. dilecti. s. eo. Item de iure canonico valit cō-
promissum nudo pacto factum secundum hosti. de quo vi-
de quod lacus dixi. s. eo. p. mas. Op. contra tex.
in eo quod iste electus habuit recursum ad papam contra
dictorem Venetorum. nam cum iste esset laicus non de-
buit papa se intromittere ut in. c. causam. qui si. sint le-
ctor em debet sequi forum rei ut in. c. cum sit generale

de fo. ppe. Inno. non infidet directe ad contrarium. sed dic
non esse dubitandum quin papa haberet hoc casu iuris
discretionem propter istum ducem. alle. c. apostolicos.
xiiij. q. iiij. et. c. si quis de potentibus. xxvij. q. iij. et alij
non dicit videlicet tamen velle finem iura quod allegat ex eo quod iste dux
opprimebat ecclesiam et iura ipsius retinendo iniuste ob
sides ecclesie. et retractando istam suam quod iuste potuit
papa adiri ratione quasi cuiusdam sacrilegij seu opprobrii
siquis. et non sing. hoc victimum iuncto tex. quod in laicis per
textum promissi opprimat ecclesiam seu eius iura nihil
omnis per adiri iudex ecclesiasticus propter eum quod ita
lige quod notorie constat de iniusticia seu oppressione
ut hic constabat nam ista sua non habebat colorare fa
ctum iudicis cum notorie esset nulla ex defectu praeterea
scimus puto ubi laicus ex parte sibi inherente processit
ad aquam sententiam nam cum ista sit nulla vel ini
deretur et recurreret ad superiorum suum et non ad superiorum ec
clesiasticum iuxta ea que dixi in. c. si. de iudi. et in. c. si
duobus. de app. et in. c. significantibus. de offi. et ele.

Secundo vitra doc. potest dici ad tex. quod iste dux
venetorum non recognoscit saltem de facto superiorum
in temporalibus merito potuit in hac re ardua adiri
papa in defectum superioris. unde puto quod etiam per lai
cum potuisset adiri propter in hoc casu propter istum ducem
per ea que dixi post Inno. in. c. licet ex suscep. de fo.
compe. et in. c. cum te. dere iudi. facit quod non habet. hosti. i
c. cum iohannes. de fi. in fin. Tercio per notabilis
dici quod de iure communis et ordinario fuit hic papa aditus
per istum electum nam cum pretendit electus arbitrius
ducis esse iniquum et debebat executioni suam dari con
tra eum. et sic erat res in hoc casu poterat adire papam
tanquam iudicem proprium cum ipse esset iudex principalis
caelestis contra ipsum electum ut in fin. go. bar. in. l. si societa
tem. h. arb. trorum. ff. p. fo. ubi dicit quod res petens ar
bitramentum reduci ad bonam equtatem per adire iudi
cem proprium. quia cum prius iudex habebat ini
dictiōnem in ista causa cum iste sit res potest adire iudi
cem super articulo illius cause. quod plenius ex aio
in. c. quinta uallis. de iure in. merito papa hic mandavit
reduci in statum plenum quicunque fuit attemptatum con
tra suam. In gl. iij. ibi transligi sine compromissu non
potuit. non bene istam gl. iuncto tex. primo in eo quod equi
pat transactio et compromissum. scđo quia ubi non potest
transfigi non valit compromissum. nam compromissum est
quedam transactio ut in au. si q. L. de iudi. et sa. it h
per statutum locorum in quibus canetur ut iter. p. anguino
fieri compromissu. dicit enim statutum intelligi quod petit compromissu
sup. re. dubia. nam si res esse certa et clara quod patitur
dum non habere locum transactio ita nec compromissu. et id si petit
executio sententie vel instrumentum habentis executorem
patam non debet fieri compromissum nisi opponatur

aliquid rationabile. et hanc p̄clusionem firmauit bar. in
phemio. L. et in. l. post rem indicatā. ff. de transac. et i
l. eleganter. in p̄n. ff. de p̄di. inde. facit quod nō. gl. pe.
L. d. pac. l. si quis in p̄scribendo. et tenuit hosti. apte h
dicens q̄ hic p̄missum non valuit quia factum fu
it super rebus decisis per sententiā ut dicit etiā Iano.
Hed aduerte nam p̄dicta p̄nit optime procedere ubi cō
p̄missum fieret tanq̄ in arbitratorē. nam tūc p̄ro
p̄ile p̄missum d̄r̄ trāslatio ut nō. in. c. q̄ntanallis. d
iure iurā. et in. d. auē. si qñ. sed qñ p̄mittit in aliq̄
ut arbitriū tunc esse iudicio meo dubitandū nunq̄d va
leat p̄missum sup̄ decisis per sententiā q̄ arbitria
sunt redacta ad instar iudicior̄ ut in. l. i. ff. eo. vñ quē
admodum valet iudicium sup̄ decisio p̄ s̄niā presagi
si non oponit de transitu in rem indicatā ut in. c. inf
monasterium. p̄pe si. de re iudi. ita debet valere cōpo
missum factū et iudicū inde secutū. Iano. tñ h̄ videt
sentire q̄ etiā tanq̄ in arbitrū non p̄t p̄mitti super
decisis p̄ sententiā in eo q̄ allegar arbitriū hic non
vainisse q̄ non tñ s̄niā cōtra res prius indicatas ut. iij.
q. vi. §. diffinitiva in v. item si sententia. Item quis p
latuſ nō p̄t etiam si vellet renunciare iuri ecclesie que
sito p̄ s̄niā. allegat. l. interpositas. L. de transac. he
cōfīma ratio est bona h̄ p̄cludit tñ in re ecclesie nō aut
in facto p̄uati. p̄ima vero ratio vñiversalis sed illa depē
det ab alia questione. nūq̄d teneat sententia cōtra sen
tentia quā plene examinavi in. d. c. inter monasterium
et si tenemus op̄i. q̄ indistincte nō valeat. pcederet di
ctum. Iano. hic sed si tenemus aliam op̄i. q̄ in diversis
instantijs valet tercia s̄niā quam tenuit bart. in. l. i. L.
qñ p̄uo. nō est ne. non procederet hoc dictū. Iano. vñ
ego putarem q̄ p̄missum bene fieri p̄t tanq̄ in ar
bitrum et ad istum ex. p̄t r̄nderi q̄ hic annulat sen
tentia ex eo quia non fuit cōpromissum super rebus deci
sis p̄ s̄niā sed super discordijs nouiter ortis vñ non
debuit iste arbiter extendere manū ad non cōprehen
sa in p̄missio. et hanc solu. sensit glo. iiiij. in fi.

In glo. iiiij. ibi dicas p̄ hoc non soluſ contrarium
formatū de. l. diem proferre. §. stari. So. dic dictū gl.
procedere qñ arbitriū in se p̄met evidētem iniq̄ta
tem nam tunc saltem de iure canonico non est standuſ
tali arbitriū et ita loquit. c. iij. all. in glo. ut ibi plene dī
pi. Et in fi. glo. quero quid si suſſet in compromisso
dictum ut intelligeretur lis et q̄stio sup̄ om̄i et toto eo
quod fuerit leuclatum. nunquid tūc valeat arbitriū cō
tra p̄orem s̄niā. Do. an. tenet q̄ sic. q̄ sup̄ sententia
poterat esse cōtentio. ut in. l. i. ff. que sen. sine ap̄. resci.
vnde vigore illius clausule videtur p̄missum factū
sup̄ re iuria. dicit tñ hoc pcedere in reb̄ p̄uatoz. se
cas in reb̄ ecclesiaz. q̄ platus nō p̄t sic surgere q̄oꝝ
in p̄indictiū iuris eccliesie. h̄ do. Lat. tener p̄trariū etiā